
  

 

Prefettura di Perugia 
 

UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO 

Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali 

* * * * * * * * 

Prefettura di Perugia - Piazza Italia n. 11  - Tel. n. 075/56821  - Fax 075/5682666 

e-mail: prefettura.perugia@interno.it  - Pec:protocollo.prefpg@pec.interno.it 

Sito web: www.prefettura.it/perugia  

  

                               

                                

OGGETTO: Determina di indizione procedura di affidamento sul mercato elettronico della 

pubblica amministrazione, ai fini dell’affidamento ex art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 

36/2023, Cap. 2536/06 

 

PREMESSO CHE in conformità alle direttive impartite dal Ministero dell’Interno — Dipartimento 

della Pubblica Sicurezza, questo Ufficio deve assicurare il servizio di pernottamento al personale delle 

Forze di Polizia in servizio di O.P., in Città della Pieve. 

VISTA le richieste inoltrate con N. 86/25-6 del 09/04/2024 e  N.86/25-15-2024 del 09/09/2024 dal 

Comando Provinciale di Perugia - Legione Carabinieri Umbria - nella quale veniva rappresentata 

l’esigenza di garantire il servizio di pernottamento ad un contingente per il controllo del territorio; 

VISTO l’art. 17, comma 2 del Codice Appalti; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice Appalti, il quale per le procedure sotto soglia di valore 

inferiore a euro 140.000,00, dispone per gli affidamenti di valore inferiore alla cifra suddetta, si può 

procedere con affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due/più operatori economici; 

DATO ATTO CHE il contraente selezionato per le peculiari necessità di cui in oggetto è l’operatore 

economico Area Di Servizio Fondovalle Dei F.Lli Pistella Alfredo, Antonio E C. S.N.C., C.F./P. 

IVA 01644380543; 

RITENUTO di avviare l’iter di affidamento dell’appalto mediante trattativa diretta sulla piattaforma 

certificata “Acqusitinretepa” di Consip S.p.a., ex artt. 25 e ss D.lgs 36/2023, volta all’affidamento 

diretto del servizio in oggetto, previo controllo dei requisiti ex artt. 94 e ss D. lgs. 36/2023, ovvero 

previa verifica della dichiarazione ai sensi dell’ art. 52 D.lgs 36/2023; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di indire, per le motivazioni espresse in premessa, una procedura di trattativa diretta in 

Acquistiinretepa.it di Consip SPA, per  il servizio in oggetto con l’operatore economico Area 

Di Servizio Fondovalle Dei F.lli Pistella Alfredo, Antonio E C. S.N.C.., P. IVA 01644380543. 

2) di porre a base della procedura di affidamento l’importo al netto di Iva come per legge pari ad 

€ 80.000,00 ; 

3) di pubblicare il presente provvedimento ai sensi dell’art. 28 del decreto legislativo n. 36/2023 

e dell’art. 37 del decreto legislativo n. 33 del 2013 e ss.mm.ii. sul sito istituzionale della 

Prefettura di Perugia nella sezione Amministrazione Trasparente; 

4) di nominare quale R.U.P. per la presente procedura di affidamento il Dott. Nicola De Stefano 

Viceprefetto Vicario di questa Prefettura; 

Perugia, data del protocollo. 

 

 

       Il Viceprefetto Vicario 

       DE STEFANO  

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
P
e
r
u
g
i
a
 
-
 
S
A
S
G
A
C
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
9
8
7
2
6
 
d
e
l
 
2
0
/
0
9
/
2
0
2
4


		2024-09-20T13:10:54+0200




